
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 03/01-2023, ID TA 2300026

uzavřená dle § 2586 a  násl. zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném zněni (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

Všeobecná zdravotní pojišťovna Č eské republiky
se sídlem: Orlická 2020/4,130 00 Praha 3
zastoupena: ředitelem VZP ČR Ing, Zdeňkem Kabátkem
k podpisu této Smlouvy je pověřen: Ing. M ichal Provazník, ředitel Regionální pobočky Hradec Králové, pobočky pro 
Královéhradecký a Pardubický kraj
VZP ČR zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České repub liky
JČO; 41197518, DIČ: CZ41197518
korespondenční adresa: VZP ČR, RP Hradec Králové, Hořická 1710/19a, 500 02 Hradec Králové
bankovní spojení : ČNB, č. účtu: 1110202521/0710
(dále jen  „objednatel")

Luboš Jelínek

zastoupen: Lubošem Jelínkem
IČO: 88304051, 

email:
(dále jen  „zhotovi tel")

(objednatel a zhotovi tel spo lečně dále  též jen  „Smluvn í Strany", či jednot livě  „Sm luvní strana")

Článek II.
Předmět dí la

1. Předmětem této  Smlouvy je stanoveni smluvních podmínek, za nichž  bude zhotovitel pro objednate le provádět serv is 
osobního výtahu výr. č. 2483/1 v objektu objednatele, Jiráskova 555, 506 01 Jičín.

2. Rozsah paušálních prací na výtazích byly stanoveny následovně:
a) Mazání - dle mazacího plánu vydaného výrobcem, doplnění oleje do hydraulického  agregátu, promazání maznic.
b) Preventivní činnosti a kontroly dílů výtahů - dle  návodu na obsluhu a dle plánu na údržbu vydaného výrobcem výtahu 
a příslušných ČSN
c) Odstraňování běžných provozních poruch bez užití materiálu, seřizování - odstraněním běžné provozní poruchy se 
považuje zprovoznění výtahu po seřízení, opravě nebo výměně dílu, který poruchu způsobil. Použitý mater iál s pořizovací  
cenou nad 300,- Kč s DPH bude účtován, zahájení opravy do 24 hodin po nahlášení - nonstop
d) 24 hodinový dispečink -  POHOTOVOST NONSTOP dispečink na telefonním čísle  , ,
vyproštění osob proběhne do 1 hodiny  po nahlášení na dispečink

3. Úkony uvedené v odst. 2a) až 2d) výše spadaj í do touto Smlouvou sjednaného paušá lního poplatku, obsahují dopravné 
a všechny náklady s vyjmenovanými úkony souvisej ící, paušální popla tek nezahrnuje  periodické  a mimořádné odborné 
prohlídky, ani žádné další  úkony a opravy spojené s výměnou dílů a spotřebního materiálu (mimo drobného materiálu 
s poř izovací cenou do 300,- Kč s DPH - viz bod 1 ČI. IV), opravy způsobené vanda lismem nebo nevhodným zacházením 
apod. Tyto zhotovitel provede po předchozí telefonické  dohodě Smluvních stran, sjednání ceny a obdrženi objednávky od 
objednatele nemajíc í vazbu na tuto  Smlouvu.

4. Zhotov itel se zavazuje provádět zápis o každé návštěvě výtahu  a prováděné činnosti do knihy výtahu.

Článek lil.
Doba plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti  dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran, popř. výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíců, 

přičemž tato doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujíc ího po měsíci v němž byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně.

3. V případě ukončení Smlouvy podle odst. 2. tohoto článku není zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu ceny 
za nedokončené části díla.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Měsíční paušální cena díla činí 650,-  Kč (slovy: šestsetpadesát korun českých) bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude 
uhrazena v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany potvrzuji, že se jedná o cenu konečnou a 
nepřekročite lnou (pozdějš í vícenáklady nejsou přípustné). Cena díla představuje komple tní náklady na provedení díla, 
použitý drobný materiál s pořizovací cenou do 300,- Kč s DPH (maziva, šroubky, podložky, matky, pružiny),  dopravu, 
pojištěn i, poplatek GSM datové SIM karty, montážní a manipulační práce, likvidaci vznik lých odpadů a j iné  případné 
náklady související s plněním předmětu této Smlouvy.

2. Zhotov itel vyhotoví a  zašle fakturu  za provedené měsíční práce objednatel i nejpozději do 10. dne každého kalendářního 
měsíce následujíc ího po měsíci realizace prací. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktu ry činí 30 dní ode 
dne doručení na korespondenční adresu objednatele nebo emailovou adresu  .

3. Faktura musí obsahovat číslo této  Smlouvy a náležitos ti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějš ích předpisu, zákonem č 235/2004 Sb., o dani z př idané hodnoty,  ve znění pozdě jších předpisů, ustanovení § 435 
O.Z., jako příjemce uvedena VZP ČR Regionální pobočka Hradec Králové, Hořická 1710/19a, 50002 Hradec Králové.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 30 ti denní splatnosti fakturu vrátit, pokud neobsahuje veškeré náležitosti 
podle výše uvedených právních předpisů a požadavků objednatele, nebo má jiné závady  v obsahu podle této Smlouvy. 
Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vráceni. Zhotov itel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu oprav it nebo 
nově vyhotov it. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet  původní  lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

5. Objednatel prohlašu je, že dle § 5 odst. 3 zákona o DPH není v postavení  osoby povinné k dani a z tohoto důvodu nebude 
uplatněn režim přenesení daňové povinnosti d le § 92a zákona o DPH.

Článek V. 
Inflační doložka

1. Smluvní strany podpisem této smlouvy s jednávají, že měsíční paušální platba může být pravide lně každý kalendářní rok 
trvání úč innost i této smlouvy ze strany zhotov itele jednostranně navyšováno prostřednic tvím písemného podání o částku 
procen tuálně odpovída jící zvýšení míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebite lských cen ve 
vazbě na příslušný kalendářní rok trvání účinnosti této smlouvy, a to vždy  s účinností ode dne 1. ledna příslušného 
kalendářního roku trvání účinnosti této  smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co bude toto zvýšení ve vazbě na příslušný 
kalendářní rok trvání účinnosti této smlouvy zveřejněno Českým statist ickým úřadem, přičemž doručením tohoto 
písemného podání objednateli se toto písemné podání  stává nedílnou obsahovou součástí této Smlouvy. Měsíční paušální 
platba bude tímto způsobem upravena poprvé  od  0 1.01 . 2024.

Článek VI.
Kvalitativní a technické  podmínky.

1. Kvalita tivní a technické podmínky dodávky díla jsou vymezeny obecně závaznými normami souvisejícími s předmětem 
díla, zejména v oboru se specializací na výtahy a souvisejíc í odbornosti .

2. Zhotov itel se zavazu je, že při prováděni díla použije materiály a výrobky řádně certifikované, schvá lené a hygien icky 
nezávadné, též techniku vhodnou k bezpečnému a nezávadnému provádění díla.

Článek VII.
Prováděni díla, BOZP, PO

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla dle této Smlouvy postupovat  s odbornou péčí a zavazuje  se dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky této Smlouvy.

2. Objednatel zajist i veškeré přístupy do prostor nezbytných k provádění prací, v předem dohodnutých termínech a 
prostřednictvím pověřen ého pra covníka  bude se zhoto vitele m spolu pra covat. Objednatel zajistí  uzamykatelný prostor v 
objektu  pro uloženi nářadí a materiálu zhotovitele nezby tný k provádění práci, bude-li to d ílčí povaha činnosti vyžadovat.

3. Zhotov itel se zavazuje, že pracovníci, provádějíc í dílo dle této Smlouvy, budou řádné proškoleni v oblasti PO a BOZP, 
budou vybaveni předepsanými osobními ochrannými pracovními prostředky v souladu se zákonnými ustanoveními, 
směrnicemi a v ládními nařízeními v oblasti bezpečnosti  práce a budou disponovat bezpečnými pomůckami, nářadím a 
ostatními prostředky pro bezpečné práce, které vyplýva jí z té to Smlouvy.

4. Pracovnici zhotovitele  se v případě potřeby podrobí školeni PO a BOZP na pracoviš ti objednatele (provede objednate l) a 
proškolení potvrdí podepsáním Záznamu o seznámeni pracovníků cizích organizací o požární ochraně a bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci v  přís lušném objektu VZP ČR, RP Hradec Králové.



Článek Vlil .
Odpovědnost  za vady, reklamace, záruka za  jakost

1. Zhotovitel se zavazuje provádět  dílo ve s jednaných interva lech, řádně  a včas, přičemž odpovídá  za to, že veškerá plnění 
zhotovitele  poskytnutá objednatel i budou mít vlastnosti výslovně  vymíněné touto Smlouvou nebo obvyklé a že je 
objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jej ich posky tnuti dle Smlouvy. Zhotovite l dále odpovídá za  to, že 
jím poskytnutá plnění nebudou mít žádné právní a technické  vady.

2. Objednatel je  povinen později zjištěné vady díla písemně reklamova t u zhotovite le bez zbytečného odkladu.  Zhotovite l 
oznámí nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává, Pokud tak  
neučiní, má se za to, že reklamac i zhotovi tel uznává.

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli neprodlené odstraněn i vady, pokud je  to možné a pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.

4. Neodstraní-li zhotov itel vadu plněni ve stanovené době, je objednatel  oprávněn pověřit odstraněním  vad třetí osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovite l povinen objednateli  uhradit.

5. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost z té to Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé Smluvní 
straně. Povinnost k náhradě škody se zprosti, prokáže- li, že ji ve splněn i povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídate lná a nepřekonatelná překážka vznik lá nezávisle na jeho vůli. Škoda, způsobená 
zaměstnanc i zavázané Smluvní strany nebo třetími osobami, které  zavázaná Smluvní  strana pověř í k plněni svých  
závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako Škoda způsobená zavázanou Smluvní s tranou.

6. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu t rváni smluvního vztahu sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
objednateli i třetím stranám v souvislosti s plněním podle této Smlouvy, k pokryt i možných škod, a to min. 2 mil. Kč za 
pojistnou událost.

7. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnost i, informace a údaje týka jící se druhé Smluvní strany, 
předmětu plněni této Smlouvy nebo s předmětem plnění souv isejíc í. Veškeré  takové skutečnosti jsou považovány  za 
chráněné obchodní ta jemstv í.

Článek IX. 
Sankční ustanovení

1. Při nedodržení  dílčích termínů p lnění předmětu díla zhotovite lem podle článku III., odsí. 1. této Smlouvy, může ob jedna tel 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 400,00 Kč (slovy čtyři sta korun českých) za každý započatý den prodlení a 
zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu uhradit. Smluvní pokuta  nevylučuje právo objednate le na náhradu případné 
škody z tohoto vyplýva jící, a zhotov itel je povinen takto vyčíslenou částku vznik lé škody uhradit (Smluvní strany se 
dohodly , že  ustanovení § 2050 O.Z. se na vztah uzavřený dle této Smlouvy neuplatní). V případě prodleni objednate le se 
zaplacením faktury, může zhotovite l vyúčtovat ob jednateli úrok z prod lení ve výši 0,05 % z ceny fakturované za dílč í plnění 
za každý den prod lení a objednatel je  povinen tu to sankci uhradit.

Článek X.
Uveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu o dílo 
prostřednictvím registru smluv.

2. Strany se zavazují projednat  správnost  obsahu uveře jňovaných dokumentů formou e-mailové korespondence ve vztahu 
k údajům, které mají být vyloučeny z uveřejnění.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu o dílo zašle správc i registru smluv k  uveřejněni prostřednic tvím regist ru 
smluv Objednatel . Notif ikace správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bude zaslána Zhotoviteli na e-mail: 
j

Článek XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašují, že se  podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily  již ode dne do jednání té to 
Smlouvy, tj. ode dne 1. 1. 2023 a veškerá svá vzájemná plněn i poskytnutá od tohoto dne do dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy.

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou vzestupně  číslovaných písemných dodatků podepsaných 
zástupci Smluvních stran.

3. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran touto  Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními O.Z.
4. Za objednavatele  je pověřen ke spolupráci v místě plněni díla zaměstnanec objednate le , tel:

 



, e-mail: .
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, jež mají platnost originálu, objednatel obdrží dva stejnopisy, zhotovitel 

jeden stejnopis.
6. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých ustanovení této 

Smlouvy stvrzují svým podpisem.

V Hradci Králové dne: ty. D2-. W 3 /$. P2.2£ 2-3

Objednatel:

B1M1

VŠEOBECNÁ
ZD RA VO TN Í pojišťovna 
ČESKÉ REPUBLIKY  
REGIONÁLNÍ POBOČKA

4

1ng. Michal Provazník 
ředitel Regionální pobočky Hradec Králové, 

pobočky pro Královéhradecký a Pardubický kraj

V Jičíně dne:

Luboš Jelínek

 
 


